Menurut firman tersebut dijelaskan bahwa sebagai manusia kita

hanya diberi sedikit informasi tentang masalah ruh, misalnya gejala-

gejalanya. Dan selebihnya merupakan urusan Allah SWT.16

Ibnu Zakariya (w. 395 H/ 1004 M) menjelaskan bahwa kata al-ruh

dan semua kata yang memiliki kata aslinya terdiri dari huruf ra, wa, ha,

mempunyai makna dasar besar, luas dan asli. Makna itu mengisyaratkan

bahwa al-ruh merupakan sesuatu yang agung, besar dan mulia, baik nilai

maupun kedudukannya dalam diri manusia.